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EDITAL N2 49 — CRCA/UNIFESSPA, DE 24 DE JUNHO DE 2024

CONVOCAGAO PARA A HABILITAGAO - PSS-PARFOR EQUIDADE 2024
PROCESSO SELETIVO INTERCULTURAL INDIGENA — (CUMARU DO NORTE)
12 CHAMADA

O Diretor do Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Para (UNIFESSPA) CONVOCA os candidatos classificados, em 12 chamada, no Processo
Seletivo Intercultural Indigena (PARFOR EQUIDADE 2024), objeto do Edital N2. 18, 2024, a habilitacdo
académica, via internet, com upload da documentagdo obrigatdria.

1.

Os candidatos classificados, em 12 chamada, deverdo acessar o EDITAL N2 48 -
CRCA/UNIFESSPA, DE 24 DE JUNHO DE 2024 no endereco eletronico
https://crca.unifesspa.edu.br, para obter informacgdes relativas a documentagdo obrigatdria a
ser enviada e seguir os procedimentos da habilitacdo académica, via internet, com upload
dos documentos necessarios a efetivacdo do vinculo institucional, a fim de tornarem-se aptos
a matricula.

DISPOSIGOES GERAIS

2.1. A habilitacdo académica, via internet, com upload dos documentos, comecara as 09h
do dia 25 de junho e encerrara as 18h do dia 28 de junho de 2024.

2.2. O Centro de Registro e Controle Académico (CRCA) recomenda fortemente aos
candidatos convocados na 12 chamada, que fagam o upload dos documentos no
primeiro dia do prazo estabelecido. Caso ndo seja possivel, enviar o mais breve
possivel, dentro do referido prazo.

2.3.  Ahabilitacdo on-line ocorrera em sete etapas, fique atento a cada uma delas:

2.3.1.  Primeira Etapa - preencher o Cadastro Online de Calouros - COC com
seus dados pessoais e escolares;

2.3.2.  Segunda Etapa - baixar o Cadastro Online de Calouros (arquivo em PDF)
para ser enviado com os demais documentos obrigatdérios no sistema
uDocs;

2.3.3. Terceira Etapa - Acessar a pagina do sistema uDocs
(https://udocs.unifessp.edu.br) para carregar e enviar os arquivos
(Cadastro Online de Calouros e os demais documentos obrigatérios). O
acesso ao sistema requer: o nimero do CPF, a data de nascimento e o
nuimero de inscricao do Enem.
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2.3.4. Quarta etapa - Imprimir ou salvar o comprovante de envio dos
documentos.

2.3.5. Quinta etapa — Acompanhar no uDocs a analise dos documentos,
estando atento a possiveis solicitagdes de reenvio de arquivos.

2.3.6.  Sexta etapa — Apds a conclusdo da analise, aparecera no uDocs (portal
do Candidato) duas situagdes possiveis: Concluido favordvel ou
Concluido desfavoravel.

2.3.7. Sétima etapa — Acompanhar o resultado da habilitagdo por meio do
edital de homologacdo a ser publicado no endere¢o eletrénico
https://crca.unifesspa.edu.br.

O candidato podera acessar diretamente o uDocs, para envio dos documentos,
por meio do endereco eletronico: https://udocs.unifesspa.edu.br, somente se
o cadastro no COC estiver concluido.

O candidato que preencher o COC e nao fizer o upload e o envio da
documentacdo obrigatdria para a habilitacdo, no periodo definido no item
2.1 deste edital de convocacao, sera considerado faltoso e perdera o direito

by

da vaga.

Para fazer upload da documentacdo obrigatdria exigida no Edital de
habilitacdo, cada tipo de documento deve estar em um arquivo Unico, em
formato PDF, seguindo as instrucdes dispostas no EDITAL N2 48 -
CRCA/UNIFESSPA, DE 24 DE JUNHO DE 2024 com tamanho maximo de 2MB
(MegaBytes).

No caso de o arquivo ultrapassar o tamanho maximo permitido,
recomendados que seja realizado a otimizacdo (compressdo) do arquivo e
sugerimos o servico online disponibilizado em
https://www.ilovepdf.com/pt/comprimir_pdf.

O candidato classificado, atualmente vinculado a Unifesspa, na graduacao,
deverd solicitar desisténcia do vinculo atual para nao ter a habilitacdo do
PARFOR EQUIDADE 2024 indeferida. O requerimento de cancelamento de
vinculo devera ser enviado junto com a documentacdo da habilitacdo no
sistema uDocs.
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DAS DISPOSICOES FINAIS

3.1. Este edital de convocacdo é complementar ao edital de habilitacdo, portanto
as anadlises documentais e homologagdes terdo por base o EDITAL N2 48 —
CRCA/UNIFESSPA, DE 24 DE JUNHO DE 2024.

3.2. OCRCA publicara, até o dia 6 de marco, o Edital de Homologacdo da habilitacdo
com o resultado da andlise dos documentos apresentados pelos candidatos
convocados por este Edital.

Maraba (PA), 24 de junho de 2024

E -

Spuza Ladeira
RCA
0, de 16/10/2020

Marcos Rogério dé

Portaria n2 1498/20
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Anexo 01: Resultado dos classificados PSS-PARFOR EQUIDADE 2024
PROCESSO SELETIVO INTERCULTURAL INDIGENA - (CUMARU DO NORTE) — 12 Chamada
Convocacido por meio do edital n2 49/2024-CRCA/Unifesspa

INS
26190
26215
26218
26189
26174
26202
26173
26227
26184
26207
26222
26226
26213
26181
26230
26233
26186
26175
26203
26196
26198

NOME
AKRANHI KAYAPO
ATUKRA KAYAPO
BAKA E KAYAPO

BEONO OROTI KAYAPO

BEPAKATI KAYAPO
BEPDJA KAYAPO
BEPIRAX KAYAPO

BEPKUKENHTI KAYAPO
BEPKUKWYTI KAYAPO

BEPMORO KAYAPO
BEPMOTI KAYAPO
BEPO KAYAPO
BEPONH KAYAPO
BEPTURIRE KAYAPO

BRENDA CARLA DOS SANTOS
ILDEICE DOSSANTOS SOUZA

IREBENH KAYAPO

JARDEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

JYO KAYAPO
KAKTI RE KAYAPO
KATEDJY KAYAPO

MODALIDADE
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena

Profissional Educacdo
Profissional Educac¢do

Professor Indigena

Profissional Educac¢do

Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena

CURSO

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC) -

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC

) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -

CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
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26219
26191
26228
26231
26201
26208
26229
26209
26216
26200
26194
26182
26232
26183
26204
26172
26206
26221
26197

KOKOKAXGO KAYAPO
KRANH-RE KAYAPO

KRETIRE KAYAPO

LUCIVANIA PEREIRA REIS

MOPA KAYAPO

NHAKY KAYAPO

NHONHKUTOM KAYAPO
PANHKUKENHTI KAYAPO
PATIRE KAYAPO

PAULO SERGIO DA SILVA NUNES
POROPOT KAYAPO

PYDJA KAYAPO

TAKAK ERE KAYAPO

TAKAKA NARATI KAYAPO
TAKAKIERE KAYAPO
TAKAKMAKOR KAYAPO
TAKAKRAM KAYAPO

TUBAR KAYAPO

TUMRE KAYAPO
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Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena

Profissional Educacao

Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena

Profissional Educag¢do

Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena
Professor Indigena

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC

LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC

) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA (LIC) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -
) -

CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
CUMARU DO NORTE - (PARFOR - EQUIDADE)
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